



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 22 апреля 2015 года № 116

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2002 года № 333 «О создании Межведомственной комиссии по преодолению административных барьеров в предпринимательстве Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 7(13); 2007, № 40(46); 2009, № 59(65), № 63(69); 2010, № 66(72); 2012, № 93(99), № 95(101); 2013, № 99(105), № 102(108) следующие изменения:

а) в Положении о Межведомственной комиссии по преодолению административных барьеров в предпринимательстве Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 1.2 раздела 1 слова «возглавляется Заместителем» заменить словами «возглавляется Первым заместителем»;

в разделе 5:

в пункте 5.3 слова «, но не реже одного раза в квартал» исключить;

в пункте 5.13 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

б) приложение к указанному Постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Алтай
от 18 ноября 2002 года № 333

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по преодолению административных барьеров в предпринимательстве Республики Алтай

- Пальталлер Р.Р. – Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай (председатель Комиссии)
- Ларин Е.В. – министр экономического развития и туризма Республики Алтай (заместитель председателя Комиссии)
- Екеев М.Н. – заместитель министра экономического развития и туризма Республики Алтай (ответственный секретарь Комиссии)
- Алисов А.А. – министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай
- Букин И.А. – начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Алтай (по согласованию)
- Еграшев М.А. – директор Государственного бюджетного учреждения Республики Алтай «Центр развития туризма и предпринимательства Республики Алтай» (по согласованию)
- Елбаева Н.А. – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай (по согласованию)
- Ефимов Л.Н. – Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Алтай (по согласованию)
- Завьялова О.В. – заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай

- Закутин А.В. – руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Республике Алтай (по согласованию)
- Кравцов С.Л. – руководитель государственной инспекции труда в Республике Алтай (по согласованию)
- Криворученко К.Ю. – председатель Комитета по финансовой, налоговой и экономической политике Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай (по согласованию)
- Мезенцева М.В. – управляющий Горно-Алтайским отделением № 8558 открытого акционерного общества «Сбербанк России» (по согласованию)
- Пахорукова Т.В. – начальник Федерального бюджетного учреждения «Государственный регистрационный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Алтайском крае и Республики Алтай» (по согласованию)
- Челоков Э.В. – председатель Торгово-промышленной палаты Республики Алтай (по согласованию)
- Щучинов Л.В. – руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай (по согласованию)».

2. В пункте 9 приложения № 2 к постановлению Правительства Республики Алтай от 26 мая 2005 года № 83 «Об утверждении состава документов при переводе земель из одной категории в другую» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2005, № 25(31), № 29(35); 2009, № 57(63), № 60(66); 2011, № 81(87) слова «Министерства туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 30 июня 2006 года № 158 «Об утверждении Порядка оценки эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 33(39); 2007, № 43(49); 2009, № 59(65) следующие изменения:

а) в пункте 2:

слова «(Гашкина С.А.)» исключить;

слова «Министерству экономического развития и инвестиций Республики Алтай (Зотов М.П.)» заменить словами «Министерству экономического развития и туризма Республики Алтай»;

б) в пункте 4 слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера.»;

в) в Порядке оценки эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, утвержденном указанным Постановлением:

в абзаце шестом пункта 1.2 раздела 1 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в абзаце третьем пункта 2.3 раздела 2 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в абзаце восьмом пункта 3.1 раздела 3 слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 20 февраля 2009 года № 42 «О Гарантийном фонде обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 57(63), № 61(67), № 62(68); 2010, № 66(72), № 69(75); 2012, № 95(101); 2013, № 104(110); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-gerpublic.ru, 2014, 16 декабря) следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «Министерству туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерству экономического развития и туризма Республики Алтай»;

б) в пункте 6 слова «на заместителя» заменить словами «на Первого заместителя»;

в) приложение № 1 к Положению о Гарантийном фонде обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Алтай, утвержденному указанным Постановлением, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о Гарантийном фонде
обеспечения исполнения обязательств
субъектов малого и среднего
предпринимательства в Республике Алтай

СОСТАВ

**Комиссии по предоставлению поручительств Гарантийного фонда
обеспечения исполнения обязательств субъектов малого и среднего
предпринимательства в Республике Алтай**

- Пальталлер Р.Р. – Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай (председатель Комиссии)
- Ларин Е.В. – министр экономического развития и туризма Республики Алтай (заместитель председателя Комиссии)
- Лыкова М.В. – начальник отдела микрофинансирования и управления Гарантийным фондом открытого акционерного общества «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию Республики Алтай» (секретарь Комиссии)
- Алисов А.А. – министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай
- Евдокимова Н.В. – директор Фонда развития и поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Алтай (по согласованию)
- Еграшев М.А. – директор Государственного бюджетного учреждения Республики Алтай «Центр развития туризма и предпринимательства Республики Алтай» (по согласованию)
- Ефимов С.А. – депутат Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай (по согласованию)
- Завьялова О.В. – заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай
- Кондратьев Н.П. – министр регионального развития Республики Алтай
- Потапов А.В. – генеральный директор открытого акционерного общества «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию Республики Алтай» (по согласованию)».

5. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 марта 2009 года № 49 «О порядке организации специализированных площадок отдыха (Караван-парков) для неорганизованных туристов в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 58(64), № 59(65) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера.»;

б) в Положении о порядке организации специализированных площадок отдыха (Караван-парков) для неорганизованных туристов в Республике Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в разделе 2:

в пункте 2.2 слова «Министерством туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 2.3:

в подпункте «б» слова «, Законом Республики Алтай от 14 мая 2008 года № 43-РЗ «О республиканской целевой программе «Развитие туризма и рекреации в Республике Алтай на 2008-2010 годы» исключить»;

в подпункте «в» слова «Министерства туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в разделе 3:

в абзаце первом пункта 3.2 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 3.3 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай» в соответствующем падеже;

в пункте 3.4 слова «Министерством туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма Республики Алтай».

6. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 мая 2009 года № 107 «О реализации Закона Республики Алтай от 19 мая 2008 года № 62-РЗ «О залоговом фонде Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 59(65); 2012, № 95(101) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

б) приложение № 1 к указанному Постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Республики Алтай
от 21 мая 2009 года № 107

СОСТАВ
Комиссии по предоставлению имущества залогового фонда
Республики Алтай

- | | |
|-----------------|--|
| Пальталлер Р.Р. | – Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай (председатель Комиссии) |
| Ларин Е.В. | – министр экономического развития и туризма Республики Алтай (заместитель председателя Комиссии) |
| Екеев М.Н. | – заместитель министра экономического развития и туризма Республики Алтай (секретарь Комиссии) |
| Алисов А.А. | – министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай |
| Буйдышева С.В. | – первый заместитель министра экономического развития и туризма Республики Алтай |
| Завьялова О.В. | – заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай |
| Кондратьев Н.П. | – министр регионального развития Республики Алтай |
| Тупикин В.В. | – заместитель министра сельского хозяйства Республики Алтай»; |

в) в приложении № 2 к указанному Постановлению:

в пункте 4 раздела 1 слова «Министерством туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в разделе 3:

в пункте 11 слова «Министерства туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 14 слова «Министерстве туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерстве экономического развития и туризма Республики Алтай»;

г) в приложении № 3 к указанному Постановлению:

в разделе 2:

в пункте 5 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«По системе межведомственного информационного взаимодействия Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай запрашивает в Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Алтай выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей).»;

в пункте 9 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в абзаце десятом пункта 11 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 13 слова «Министерство имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

в пункте 20 раздела 3 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай» в соответствующем падеже;

в обозначении приложения к указанному Приложению слова «Министру туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министру экономического развития и туризма Республики Алтай».

7. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 июня 2009 года № 131 «О Порядке ведения реестра социальных инвесторов Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 59(65)) следующие изменения:

а) наименование дополнить словами «и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

б) в пункте 3 слова «на заместителя» заменить словами «на Первого заместителя»;

в) в Порядке ведения реестра социальных инвесторов Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в разделе I:

в пункте 3 слова «Министерством туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерством экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 16 слово «Министром» заменить словами «министром экономического развития и туризма Республики Алтай (далее - Министр)»;

в пункте 23 раздела II слова «или следующий за ним рабочий день» исключить;

в пункте 27 раздела III слова «или следующий за ним рабочий день» исключить;

в пункте 31 раздела IV слова «течение 3 дней» заменить словами «течение трех рабочих дней».

8. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 162 «Об утверждении Порядка создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства исполнительными органами государственной власти Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 60(66)) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «на заместителя» заменить словами «на Первого заместителя»;

б) в абзаце первом пункта 4 Порядка создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденного указанным Постановлением, слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай».

9. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2009 года № 256 «Об официальном туристском маршруте Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 62(68); 2011, № 84(90)) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера.»;

б) в разделе II Порядка определения статуса официального туристского маршрута Республики Алтай и его эксплуатации, утвержденного указанным Постановлением:

в пункте 4 слова «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 5:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце третьем слова «туризма Республики Алтай» исключить;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«По системе межведомственного информационного взаимодействия Министерство запрашивает в Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Алтай выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей).».

10. В приложении № 2 к постановлению Правительства Республики Алтай от 8 сентября 2010 года № 195 «О подведомственной принадлежности государственных унитарных предприятий и акционерных обществ, в уставном капитале (фонде) которых имеется доля Республики Алтай, за исполнительными органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 69(75) раздел «Министерство туризма и предпринимательства Республики Алтай» признать утратившим силу.

11. Внести в Перечень необходимых сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2010 года № 250 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 71(77); 2013, № 98(104), следующие изменения:

а) пункты 2-4 изложить в следующей редакции:

«2. Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай.

3. Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай.

4. Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай.»;

б) пункт 7 признать утратившим силу.

12. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 апреля 2013 года № 103 «Об утверждении Порядка подготовки Сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности

деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 99(105) следующие изменения:

а) в преамбуле:

слова «от 28 апреля 2008 года» заменить словами «от 28 апреля 2008 г.»;

слова «от 7 мая 2012 года» заменить словами «от 7 мая 2012 г.»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «и инвестиций» заменить словами «и туризма»;

в) в пункте 4 слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера.»;

г) в Порядке подготовки Сводного доклада Республики Алтай о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов в Республике Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития и инвестиций Республики Алтай» заменить словами «Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

в пункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Алтай»;

абзац шестой признать утратившим силу;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай.»;

в абзаце первом пункта 5:

слова «от 28 апреля 2008 года» заменить словами «от 28 апреля 2008 г.»;

слова «от 7 мая 2012 года» заменить словами «от 7 мая 2012 г.»;

в пункте 6:

слова «1 мая» заменить словами «1 апреля»;

слова «и инвестиций» заменить словами «и туризма»;

в абзаце третьем пункта 8 слова «и инвестиций» заменить словами «и туризма»;

в абзаце первом пункта 9 слова «и инвестиций» заменить словами «и туризма».

13. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 20 марта 2014 года № 61 «О создании государственного бюджетного учреждения Республики Алтай «Центр развития туризма и предпринимательства Республики Алтай» и признании утратившим силу

постановления Правительства Республики Алтай от 20 февраля 2009 года № 41» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 110(116) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерству туризма и предпринимательства Республики Алтай» заменить словами «Министерству экономического развития и туризма Республики Алтай»;

б) в абзаце первом пункта 5 слова «Министерству имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

в) в пункте 7 слова «на заместителя» заменить словами «на Первого заместителя».

14. В абзаце первом пункта 3 постановления Правительства Республики Алтай от 6 июня 2014 года №160 «О создании бюджетного учреждения Республики Алтай «Агентство сопровождения инвестиционных проектов в муниципальных образованиях в Республике Алтай» и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 23 апреля 2014 года № 107» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 113(119) слова «и инвестиций» заменить словами «и туризма».

15. Внести в Порядок отражения и учета в государственных программах Республики Алтай и ведомственных целевых программах, расходов за счет средств местных бюджетов, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, иных источников, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 23 декабря 2014 года № 410 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 24 декабря), следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 14 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

б) в пункте 15 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников